Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6291 - Quinta-feira, 9 de julho de 2020
Divulgação: Quinta-feira, 9 de julho de 2020     Publicação: Sexta-feira, 10 de julho de 2020

DECRETO Nº 20.649, DE 8 DE JULHO DE 2020, que "abre créditos suplementares no
Executivo Municipal, no valor de R$ 7.530.700,00 (sete milhões, quinhentos e trinta
mil, setecentos reais)."

DECRETO Nº 20.649, DE 8 DE JULHO DE 2020

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3496_ce_294156_1.pdf

 EDIÇÃO EXTRA

 EXECUTIVO

Decretos

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

 EXECUTIVO PESSOAL

Portarias

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6291 Extra - Quinta-feira, 9 de julho de 2020

Página 1 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

DESIGNA os servidores abaixo relacionados, conforme disciplinado na Ordem de Serviço n° 12, de 08 de
Setembro de 2016, para gerenciar, acompanhar e fiscalizar a execução e o adequado cumprimento das
cláusulas estabelecidas no contrato celebrado entre o MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, cujo objeto é a prestação dos serviços de
TRANSPORTE LOCADO, através da Portaria 10859567 de 09/07/2020 (Processo 20.0.000034752-4).

RESULTADO DE JULGAMENTO

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Superintendência de Licitações e Contratos da Secretaria
Municipal da Fazenda, torna público o resultado de julgamento final da licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO 76/2020 – PROCESSO 20.0.000030092-7, Registro de Preços para os serviços
para agenciamento de serviços de transporte individual por táxi do Município de Porto Alegre, através de
solução tecnológica que possibilite a operação e a gestão das solicitações de viagens, por meio de aplicação
web e aplicativo mobile, visando atender aos órgãos da Administração Pública Municipal de Porto Alegre.

VENCEDOR: Tele Táxi Cidade Ltda
CNPJ: 90.068.602/0001-73
TAXA ADMINISTRATIVA OFERTADA: -10 % (menos dez por cento)

Porto Alegre, 09 de julho de 2020.

JOSÉ OTÁVIO FERREIRA FERRAZ, Superintendente SLC/SMF.

RESULTADO DE JULGAMENTO

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Superintendência de Licitações e Contratos da Secretaria
Municipal da Fazenda, torna público o resultado de julgamento final da licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO 93/2020 – PROCESSO 20.0.000031937-7, para contratação de serviços de
engenharia para proteção mecânica e sinalização da rede subterrânea de média tensão de subestação no

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, no uso de
suas atribuições legais,

Contrato
n.º

Razão Social
CNPJ

Fiscal de
Contrato
(titular)

matrícula

Fiscal de
Contrato

(suplente)
matrícula

Fiscal de
Serviços
(titular)

matrícula

Fiscal de Serviços
(suplente)
matrícula

2665

MUSQUITO
TRANSPORTES
LTDA
18.118.882/0001-50

IGOR
CRESCENCIO
GARCIA DA SILVA
1381563

SEMADAR
JARDIM
MARQUES
954862

JOSÉ PAULO
PEREIRA
1373854

DAGOBERTO
BONFILHO
BELTRAME
1377833

 EDITAIS

Editais

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6291 Extra - Quinta-feira, 9 de julho de 2020

Página 2 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

Parque Farroupilha.
VENCEDOR: Soliel Instaladora Elétrica Ltda.
CNPJ: 00.085.622/0001-60.
VALOR GLOBAL: R$ 117.900,00.

Porto Alegre, 09 de julho de 2020.

JOSÉ OTÁVIO FERREIRA FERRAZ, Superintendente SLC/SMF.

ABERTURA DE PREGÃO

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Superintendência de Licitações e Contratos da Secretaria
Municipal da Fazenda, torna pública a abertura da licitação abaixo, cujo edital e seus anexos podem ser
obtidos no endereço eletrônico da sessão pública no site www.portaldecompraspublicas.com.br, a partir da
publicação deste aviso:
PREGÃO ELETRÔNICO 75/2020 – PROCESSO 20.0.000030091-9, para a contratação de serviços de
telefonista para a Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificado em EDITAL.
SESSÃO PÚBLICA: será às 10h do dia 22 de julho de 2020.

JOSÉ OTÁVIO FERREIRA FERRAZ, Superintendente SLC/SMF.

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Gonçalo Valduga
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito, Katlyne Simoni
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6291 Extra - Quinta-feira, 9 de julho de 2020

Página 3 de 3http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2020-07-09T18:16:57-0300
	ANA PAULA WITT MOSENA:90901398004